
2024 Tax Rate Ca lcu lation Worksheet
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Cily of Bryson 940-392-2241
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102 N Dspol Sl Bryson, TX 76427

Phone ldteo code ond ounbet)

T.rng U,lia lddFs, Ory, stat€, ZIP (od€ T.ling Unit! Webiite Addl.rs

GE {ERAI lilFOR AnOr{: Tax Code Section 26.04(c) requires an offi<er or employee deiignated by the govelnlng body to (alculate the nc.nerrevenu€ (NNR) tax rate and

govemlng body by Aug.7 or as soon theraafterar pra<tioble.

50-884 Tox Rate Calculation Wotktheet, School Distti.t with Chopaer 3t 3 Agrcements.

Low lox Rate and Develophq DiJtr,.u or Comptroller Fo.rn 5G86O Developed Wdtq Ditttict VoterApptovdt lox Rote Wotkheet.

legal advie. Taxing units should <onsult legal (ounsel 6r interyretationJ of hw rcga.ding tax rate p.epantion and adoption.

SECTION 'l: No-New-Revenue Tax Rate

The NNR t.x rate enables the publicto evaluatethe relationship b€tween taxer for the prioryear and for the (ufient year based on a tax rate thatwould produce the srme amount
oftaxes {no new taxe, ifapplied to the same properties that are taxed in both years.lvhen appraisilvalue5 increare, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a county is the rum ofthe NNR tax ntes (al(ulated for ea(h type oftax the county leviee.

Whil€ un(ommon, it is possiblefora taring unit to provide an examption foronly mainteoan<e and opemtionr taxes.ln this (ase, thetaxing unitwillneed to cal(ulatethe NNR tax
rate separately for the maintenan(e and operatioor tax and the debt tar, then add the two compoflents together.

t. Ptior yelr totel taxaHe valu€. Enlerthe amount of the prior year taxable value on the pdor year tax roll today. lnalude any adjustm€nt5 rince
year't cenifi(ation; exdude Tax Code Section 25.25{d) onejou(h and one-third over-appraisal (orrectionr from there adju(ments. Erdude any
property value subie( to an app€alundet (hapter42 as of July 25 (willadd undi5puted value in tine 6).This totalin(ludes the taxable value of
homesteads whh tax (eillngt (willdeduct in Line 2)and the captured valu€ for tax incement finan(ing (adjurtment ar made bydeduding Tlf taxet
as refleded in Line t7).'

lan

2

3.

4.

5.

Prlor yc.r tar (elllngt. Countiet, (ities and junior college distri(ts. Inter the prior year totaltaxable value of homesteads with tax ceilings.
The5e includethe homeneads of homeowners age 65 or olderor disabled. Othertaxing units enter 0.lfyourtaxing unit adopted the tax ceil
provision last year or a prior year for homeowneEage 65 or older or dasabled, u9e th;s rtep.:

rn9

0

Prelininaiy prlor ye.r .djurt€d taxabl. v.lue. Subtra(t Line 2 from Line l

Prlo,y..rtot l adoptad tar rate.

Prlor yc.r t.xrblc valuc loat be(.u!. (ou appealr ot ARB da(lrlors rcdu(ad tha pdo. yeert .ppralaad v.lu..

A. O.lgln.l prlor y€.r AR8 v.lueii.............. -

B. Prior year yalueJ reruhing frorn final (oun dedsionr:, . . . , . . . . . . . , . , . ,

C. Prior y.ar v.lua lo$. Subtra(t B from A.r

0,63694

s0

-s 0

50

6. Prior yea. tax.bl. v.lue.ubj..t to.n.ppe.l under Chapt.r a2, ir orJuly 25.

A. Prior r€arARB <enllied v.loe: .......

g. Prior ye.r dirput.d yalue: . . . . . . . . . . .

C. Prlor year undisputed v.lua. 5u bvact B from A.l

7. Prior ye.r (h.pter 42 ..l.tcd .dJuttcd v.luei Add Line 5( and Line 6C.

s0

0
$

-s 0

s0

Form developed by: Texas Comptroller of Publi( A.(ounts, PropertyTax Arsistan(e Divi5ion For add itio nal (opies, visitr (omptro ller.texas.gov/taxes/property-tax
t(LA56.624lll

Line No-New-neYenue fax nate Workheet AmounVRate

914,369,610

t

s!i49Ltroo



8.

2024 Tax nateCalculation Workrheet - Taring Units OtherThan s<hoolDis$ids ot Water Dlstricts

Prior year t xable value of property in territory the laxing unit dcannex€d after Jan, 1, 2023. Enter the prior yea r va lue of property in
deann€xed territory.5

s0

lo. Prlor year tanble Y.lue lost b€(ause property rirst qu.lilied for ao exemption ln the <ur€nt year.lfthe taxing unit increased an original
exemption, usethedifferen.e betwe€n the orig inal exempted amount and the increased €x€mpted amount. Do not in(lude value lostdue to
freeporl goods-in-transat, temporary disaster exemptions. Note that lowering the amount or percentage ofan exitting exemption in the (urrent
yeardoes not create a new exemption or redu(e taxable value.

A. AbJolut€ ex.$ptloni.llse prioryear market valuei .,.,...,.,........-... S 51,790

8. Partial €x€mptlons. Current yea r exemption amountorcurrent year p€rcentage exemption
tim€r prioryearvalue:..,. + s 48'000

C. ValuE l6ss. Add A and B 6

t 99.790

ll.

B. Currentyear productivity orspedal appraised valu€:

C. Valuelogr. Subtract B from A.7

12. Total adjustmenBtor lort value. Add Line! 9, t0( and I tC.

Pfior year totalv.lue. Subva(t Line l2 and Line t3 from lin€ 8.

Adiusted prio, y€ar total levy. Mukiply Line 4 by Line t4 and divide by StOO.

A. Certified Yaluer:. . .

B. Countiesl ln(lude raikoad rolling stock values certified bythe Comptroller! offi(e: ........._.......

C. Pollution <ontroland energy itorage iyrt.m .remption: Deductthe value of property exempted
for the curent tax year forthe first tim€ as pollution control or energy stonge system property:. . . . . . . . . . .

D. Tax lhcement rinanclhg: Deduct the curent year captured appraised value ofproperty taxable by a taxing
unit in a tar increment finan(ing zoneforwhi(h the (urrent yeartaxeswillbe depoSited intothetax incaement
fund.0o not include any new pmpertyvalue that willbe included in Line 2l below.,z ........_...........

E. Total (urr€nt y€aryelue. Add A and 8, then subtract C and D.

Prior ye.r taxabl€ v.lu€ lost be(.use property firtt qualifled fo..gri<ultural appr.isal (l-d or 1-d-ll, timber .ppr.is.l, recre.tional/
s(eni( appraital or Publi( ac(e$.irpo.t sp.dal apprairal in th. (unenl y..r. Use only properties that qualified forthe first time in the.ur
rentyeat do not use propertier that qualified in the prioryea.

A, Prioryearma*etvaluei,..,,,.,,.,.,,,,.,.,. 5 0

-5 0

99,790

l3

I

I

P.ior year optur€d Yalue of Property in a TlF. Ent€r the totalvalue ofthe prior year captured appraised value ofprop€rty taxable by a tax-
ing unit in a tax inoement finan(ing zone for which the pr;or year taxes were deposited into the tax in(rement fund. slfthe taxiog unit has no
captured appraised value in line l8D, ehter0. s0

t4.

15.

15.

514,269,820

48,472

Taxeg relunded for y€.r. pre(eding the Ptiot tax yeer. Enter the amount oftaxes refunded by the taxing unit for tax years preceding the
prior tax year.Types of refunds in(lude.ourt decisions, T (Cod€ Section 25.25(b)and (.) .orredions a nd Tax Code Sedion 3I.I I payment
errcrs. Do not indude refunds for the prior tax year.This line applies only to tax years preceding th€ prior tax year., 90

11 Adiusted prior year levy with refundr.nd TIF adjustment. Add Lines 15 and 16.,0

Total (urrent y€ar taxable yalue on th€ curr€nt year aertified appraisal roll today. This value indude5 only <ertified values or certifled esti-
mate ofvalues and includes the totaltaxable value of home(eads with tax (eilings (willdeduct in Line 20).Ihese homesteads include home-
owoe6 age 65 or older or dhabled.'r

18.

19,753,310

+J

.0

.o

Prior year taxabl€ valu€, adiu.ted for adualand pot€ntial (ourt-order€d adjustmentl,Add Line 3 and Line 7 s 14,369,610

9

tr Tex. Izr Code q26.0t 20 r)
, Tex. Lr (od. 926.01a 26.0,11.-2)

For add itiona I copies, visitr com ptroller.texas.gov/taxes/prop€rty-tax

s 19,753,310
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2024 Tax Rate Cal(Ulation Workrheet -Taxing UnitsOtherThan khoolDi3tri(tr or Water Dlstri(tr

19, Total valu! ot propcrtier und.r prot€tt or not includcd on <.rtifi.d .pp.abal roll. rl

A, Cutr. t c.r tarablc valuc ot piop.rti.r und.. prot.rL The ch ief appraiser (enifies a liet ofpropenies ttill
under ARB protest. The list shows the apprainl dirtrict'r value and the taxpayer! d.imed value, if any,
or an estimate ofth€ valu€ ifthe taxpayer wins. For ea(h ofthe properties under prot€st, u5e the lowesl
ofthese value5. Enter the totalvalue under proterl,'

(urent y..I v.lu€ ofp.ope]tlar not unde. p.otelt o, inaluded on (.rtirl.d rppr.h.l roll. The (hief
app6iser gaves t.xing unitr a list ofthose taxable properties that the (hief appraiser knows about but
are not indud€d in the appraisal roll (€(ifi(ation. Tl|€se propenies also are not on the li5t ofpropertiet
thatrre still under proten. On this list of prope ies, the chiefapprairer includes the marketvalue.
appraised value and eremptiont for the pre(eding year and a reasonable estimate otthe ma etvalue,
appraised value and exemptionr forthe(ljrrenl year. Use the lower market, appraised ortalablevalue
(ar appropri.te). Enter the total value ofprcpe(y not on the (eltified roll.,r.....

C. Totalvalue und€r protestor notcertlfied, Add A and B.

05

B.

+5 0

50

0.2

2

Current ye.t tax (€lllngs. Counties, (itie5 and junior (olleges enter current year totaltarable value of homesteadt with lax <eilings.Thete
include the home(eads of homeowner age 65 or older or disabled.other taxing units enter O.lfyour taxing unil adopt€d the tax (eiling provi-
sion in the prioryear ora previous year for homeownert aqe 65 oa olderor ditrbled, use thir step,6

Cun.ntye.rtol.l lalablevalu.. Add Lines 18E and 19C. subtra(t Line 20., 19,753,310

22,

23.

Total (urtcnl y..r Lx.bl. v.lu. of Propartl.r in t.nilory.nnarcd afte. J.n. t. of tha p.ior y.ar,ln(lude both realand peBon.l property.
Enterthe (urrent year value of prope(y in territory annered.,0

Totil (urtent y€ar taxable value of ncw lmproy€mcnB and new personal ploperty lo<ated in hay lmprcvcm€nts. New mean5 the
item wat not on the appraitalrollin the prioryear An improvement i5 a building, structure, llxtu.e orfen(e ere(ted on or affixed to land. New
additiont to existing improvements may be induded ifthe apprai5ed value (an be determioed. New personal property in a oew improvement
must have been btouqht into the taring unit after Jan. l, ofthe pior year and be lo(ated in a new imprcvem€nt. New imp.ovements do in(lude
property on whi<h a tax atatement agreem€nt has expired for the (urent year. re

24. Total adiustmentr to the (urr€ht yea. tar.ble v.lue. Add Lines 22 and 21.

25, Cunent tl..r l{XR t.x rate. Davide Line 17 by Line 25 and multiply by Sl0O. a

(OUNTIES Ot{tY Add together the NNR tax ratetforea(h type ortax the county levier.The totali5 the (urent year (ounty NNR tax rate. r,

0

s 426,150

5 426,150

i5 6100

SECTION 2: VoterApprovalTax Rate

inlo two 5eparate rates:

I . ll.lnten.n<€ .nd op.iadolr' (ii&o) T.r Ratal The M&o po(ion is the tax rate th.t i5 n€eded to raise the same amount of tare. that the taxing unit levied in the prior year
plus theappliGble p€rcentage allowed by law.This rate accountsforauch things ar galaries, utilitie!and day-to-day oper.tions.

and otherdebt secured by property tat revenue.

The voterapproval lax rate ror a (ounty it the sum ofthe voter-approval tar rate5 (al(ulated for ea<h type of tar the county levi€s. ln most cases the voter-approval tax rate
ex(eeds th€ no-new_revenue tax rate, but o<(asionally de<rease5 in a taxing units debt service will(aose the NNn tax rate to be higher than the voter-approval tax rate,

Prior ye ll&O tax r.t.. Enter the prioryear M&O tax rate.

Prior y..r t xebl. v.lu€, edrutl.d for .durl and potcnti.l (ourt-ord.r.d .diustm.nts. [nter the amount in Line 8 of the A/o-t/€w-peverue
Tax Rate Wo*theet.

0.620000

9.2

trLr 1' r Cod. !?6.0t I.t.nd 1d)

trId Lr (.d. i25 0l r(6)(3)

tr'Jei. td (.d€ 126.0t li I 7)

'! T.r Irr aode9260l2(17)

For additional <opies, visit: comptroller.teras.gov/taxe5/property-tax Page 3

Line No-New{€venrc Tax R.te Workshe€l

torm 50-856

Amount/Rate

25. : Adjutted .u .nt y..r t.x.bh yaluc. Subtract Line 24 from Line 2 L

0

It

t

_r-

ls r9,327.160
l-

5 0.458225 i5196

Line Voter-Approval Tax Rate Worlsheet
.,]

5 14.369,610 
i



2024Tax R.t€ (al<ulation Worksheel- Taxing Uniti OtherThan khoolOistri(t5 or Water Olitricts

Tot lprlor year M&O levy, Multiply Line 28 by Line 29 and divide by S100.

Adjuil.d prior ycrr leyy for <.lolating lUlR ll&O rate,

A. ll&O taxcr .etund.d for yeirr pre<eding th. prlor t x year. Enter the amount of M&O taxet
,efunded in the pre(eding yearfor taxes b€for€ thatyear.Types ofrcfundr in(lude counde(6ions,
Tax Code Se(tion 25.25(b) and (() (orrections and Tax Code Section 31.I I payment e ors. Do not
include refundt fortax yea,2023.Thas lin€ applies only to tax yeals preceding the pdortax year...

Form 50-856

s 89,091

3

+s 90

B, P.ior yaarlaxar inTlF. Enter the amount oftarer paid into the tax increment fund for a reinvettment
zone ar agrced by the taring unit. lf the taxing unit has no (urrent year (aptored appraised value in
Line l8D enler 0.... .. . .. . _5 0

C. Pdor y.ar trenrfencd fundion. lf discontinuing a ll of a depatment. function or adivity and
lranslerring it toanothertaxing unit by written contra<t, enter the amount spent by the taxing
unit dis.ontlnuing the function in the I2 months prec€ding the month ofthir cal(ulation. lf the
taxing unit dad not operate this function for this l2-month period, u!€ the amount spent in the last
fullfircalyear in whid the ta)(in9 unit operated thefun(tion.n€ taxing unit dis(ontinuinq the function
willsubtra<t thk amouot in D belowl}e taxing unitre(eiving thefun(tion willadd this amount in
D b€low. Other taxing units enter0. ........ -.......

D. Prio.y€..m&O leyy adiuslmentt, subtra(t I from A. For taring unit with C, subtrad if
dis(ontinuing function and add if re(eiving fun(tion..

E. Add line 30 to llD

Adrurt d (urr.nt ycer tarabl. v.lu€. Enter the.mount in Line 25 ofthe /Vo-A/ew-Revenue Iax Rote Wofusheet.

Cun.nt ye..l{llR lll&O nte (un.diurted}. Divide tine 3l E by [ine 32 and multiply by S]00.

+/- s o

90

32.

33.

34.

s 19,327,160

424.460

R.te.diurtment tor tt.lc .'lmln.liurtl(. m.nd.tc.,r

A. Curent year state (riminal iuitl(a handat . Enter the amount rpent by a (ounty in the prevjous l 2 monlhs
providing for the maintenance and operation <o5t ofkeeping inmates in @unty-paid facilities afte. they
have been tentenced. Do not in(lude any state reimburtement re(eived bythe (ountyfor the same purpose.

B. Prlor ye.. st.t€ (]iminal iu.tle m.ndale. I nter the amou nt 5pent by a county in the I 2 months prjor to
the previous 12 months providing for the maintenin(e and operation con ofteeping inmates in
(oonty-paid facilitiesafter they have been senten(ed. Do not indude any state rcimbursement re(eived
by the (ounty for the same purpore. Enter zero lfthir is the lirst time the mand.te applies....... ..........

+

.0

-s 0

C. Subtra.t I from A and divide by Line 12 and multiply by S 1 00.

D. Inter the rate calculated in C.lfnot appli(able, enter0.

Ratc rdiurtment tor lndigent h..]th (ar. .xpcndltu.a3. rr

A. (ureht year lhdigent health (are .xpendltur.s. Entertheimount paid bya taxing unit providing forthe
maintenan(e and operation (ott ofproviding indigent health care forthe period beginning on
luly 1, ofthe prior tax year and ending on rune 30, ofthe <urrent tax year,lest any rtate assistan(e re<eived
for the same purpose... -.. S 0

9 0.000000 00

35.

B. Prior ye.r lndigenl he.lth care .xp.ndltu..i Enterthe.mount paad by a taxing unit providing for
th€ mainten.nce and operation cost ofprovading indigent health <are for the period beginning
on.luly 1,2022 and €nding on June 30,2023,|ers any rtate arsistan(e receiv€d
for the Same purpore..,...

C. Sublra(t B from Aand divide by Line 12 and muttiplyby SlO0.

D. Enterthe rate calculatad in C. lf not appla(able, enter 0.

For add itiona I co p ies, visit: (orh ptroller.texae.govltaxes/property-tax Page 4

Line Voter-Approval Tax Rat. Workheet

s

t 89,181

j , o.oooooo /sroo

.o I/_t
I

s o.oooooo /sloo i

3 0.00O0O0 75199



2024Tax Rat€ (.1(r/l.tion Workrhe€t - Taxing Unitl Other Than 5.hool Dirtri($ or Water Distdds Form50-856

Rat. .drurtment to. (ounty lndlg.nt dcf.nc (ompan,.tion, :5

A. Curr.nt y.er lndlgcnt d.f.o5. (ompln,atlon up.nditurc3. Entertheamount paid bya countyto provide
appointed counselfor indigenl individuals and fund the operations ofa public detendert offi(e under
Artide 26.044, Code of Criminal Pro(€dure for the period beginning on July l, of the prior tax y€ar and ending on
lune 30,ofth€ (urrent tar year,le99 any state grantt received by the county forthe same purpose. , , . . . . . . . s

B. Priory... indig.nt dctanta aomprnt tion .rpahdituTei. anterthe amount paid bya (ounty to provide
appointed (ounrelfor indigent individualsand fund the op€rationj ofa publi(defend€/r offi.e under
Ani(le 26.044, Code of Criminal Pro(edure for the period beginning on July 1,2022 and ending on
iune l0,202l,less any gtate grantr re(eived bythe county forthe rame purpo9e........_....._.... _._....

0

50

C. Subtra( B trom Aand divlde by Llne 32 and multiplyby St00.

D, Multaply I by 0.05 and divad€ by Llne 32 and multlply by SlO0.

E. Enter the lesi€r ofC and D lf not appliGble, enter O.
s 0.000000 00

R.tc adiu$meht tor <ounty horpit.l .rp.ndltu.er. 16

A, (uncnt yca. cligibl. @unty horplt.l .xpcndltur€i. Enter theamount paid by the county or munidpality
lo maintain and operate an eligible (ounty horpitalfor the p€riod beginning on ruly t, of the pior tax year and
endingon.,unel0,ofthe(urrenttaxyear............ S 0

B. Prior yaar aligibl. (ountyhorpltal crp.nditure.. [nter the amount paid bythe county or municipality
to maintain and operate an eligible (oonty hospitalfor the period beginning on July i,2022 and
ending on June 30,2023. .

C. Subtract I from A and divide by l-ine 32 and multaply by 9100.

D. Multiply B by 0.08 and divide by Line 12 and multiply by S100.

A. Anount approprl.tad fo. publl( sr.ty ln the p or y€.r. Enter the amount of m oney a ppropriated for
public safety in lhe budget adopted by the municipality forthe precedinq fiscalyear.....................

B. Expcnditur.r fo.publi<r.rety inth€ priory..r. Enterth. amount ofmoneyspent by the muni(ipality
for publi( rafety during the pre<eding llrcal yei l .. .

( subtract I from A and divide by l-ine 32 and multiply by SIOO

0. Enterthe rate (al(ulated in (.lfnot appli<able, €nter O.

Ral€ ad.,uitment for defunding muhl(lpallty. This adiustm€nt only applies to a muni(ipality that is (onsidered to be a delunding municipal-
ity for the cu.rcnt tax year u.der Chapter 109, Lo(alGovemment Code. Chapter l09, Lo(al Govehment Code only applies to muni(ipalitier with
a population of morc than 250,000 and in(ludet a Mitten detemination by the Office ofthe Governor see Tax Code Se<tion 26.04.44 for more
information.

50

s0

s0

s 0.000000 00

40.

39 Adjusted <un.ntyear ?{NR M&O r.te. Add Liner 13,140,35D,l6E, and l7I_ Subtra(t Line t8D

B. Divide Line40A by tine 32 and multiply by 5100

C Add Line 408to Line 19.

41. Cu r€nt ye.r vot.r-approval M&O r.te. tnter the rate at (al.ulated by rhe appropriate s(enario below
Sp€<ial Taxlng Unlt.lfthe taxing unit qualiljes asa sp€cialtaxing unit, multiply tine 40C by ] O8.

OtherTaxlhg Unlt.lf the taxing uoit doer not qualiry ar a spe(ialtaring unit, multiply tine 40C by L035

Adiultln.nt,o. ptlor,.ar s.lct t x spcdrkally to r.du(. propcrg tar.r. citiet counti€s and hospital dirtricts th.t (oll€cted and sp€nt
additionalsaler tax on M&O expenset in the prio, year thorJld complete this line.The5e entities willdedud the sale, tax gain rate for th; curent
year in Se<tion l. Olherlaxing unitt €nter zero.

l, [nt€r the amount of additional $les tar collected and rp€nt on M&O expenses in the prior year, ifany.
Countieg must erdude any amounl that wat gpent for e<onomi< development grantsfrom the amounl
ofsales tax tpent.,...,.. . s 83,708

s 0.461428 /st oo

S 0.894538 
--ls1oo

5 0.433110 r00

For addltlonal (opies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 5

Line Vot€rApprov.l Tax Rat€ Workheet Amount/Rate

! o.qxxno /r1oo

S 0.000000 /Stoo

E, Enter the lesrer ofC and O if appliaable.lf not applicable, enter O.

S 0.0O0G,O /Sl0O

5!.000qqq /sr0o

| , o.oo*o /rloo
-] 

_+-

S 0.000000 /5100

s !95846 /$1oo



2024Tax Rate Cal(ulation U/orksh€et -laxing Units Other Than S(hoolDistri(ts orwater Diskicr. Form SO-ES6

D4r. Disaster Llne 41 (D4l ): Cun.nt ye.t voter-a pproval M&O rate foi laxing unit .{Lcted by diia5ter d.d.ration. lf the taxing u nit is
lo(ated in an area de(lared a dieaster area and at least one person is granted.n exemption underTax Code Section I1.35 fo. property lo(ated
in the taxing unit, the governing body may dired the pe6on (al(Ulating the voter-approval tax rate to calculat€ in the manner providedlor a
sp€cialtaxing unit.The taxing unit shall continue to calculate the vot€rapproval tax rate in thir manner until the earlier of:
'l) the fi6t year in which total taxable value on the (ertified appraisal roll exceeds the totaltaxable value of

the tax year in which the disaster oc(u rredi or
2)thethird tixyear after the tax year in which the disaster oc(u(ed.

lf the taxing u nit qua,ifies under thk scenario, multiply tine 40C by 1 .08. ,, tf the taxing u n it does not q ua ljfy, do not (omplete
Disaster Line 4l (Line D4l).

Total <u.r€nt year d€bt to be paidvith property tax€3 and addilional raler tax reveru.. Debt meanr the interest and principalthat will
be paid on debts that:

{l) are paid by prope(y taxes;

{2) ar€ se<ured by property taxer;

(3) are scheduled for payment over a period longer than one year; and
(a) are not classified in thetaxing unitl budgetas l\,,1&O expenses.

42

A. D€bt al5o iocludes contractual paymeots to othertaxing units that have incufied debts on behalfotthis taxing unit, ifthose debts
meet the four(onditions above. lnclude on ly amounts that willbe paid from propenytax rcve.ue. Do not include a ppraisal d istrid
budg€t payments. lfthe governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, (ertifi(ate ofobligation, or
othel eviden(e of indebtedne5s on ot after Sept. l,2O2l, verify if it meets the amended definition ofdebt before includiog it heie. )a

Enler debtamount...

L Subtra(t unen(unb€red fund amount used to reduce totaldebt

$ 0

-s 0

C.sub$act(ertifiedamounlspentfrorn$lest.xtoredu(edebt(enterzeroifnone)

D. Subtractamount paid faom other resources

E. Adjust€d d€bt. Subtra(t B, C and Dfrom A

Cerliried prioryear€x(etr debt <ollectionr. Enter the a mount (ertified by the colle(tor 8

Adiusted <urrent year debt. Subtra(t Line 43 from Line 42E.

Curent year rntidp.ted (ollaction r.tc.

A, Enterthecurrent yearanticipated coile.tion rate cenified by the collector. ro.

B, Enter the prior yea r actual aollection rate. . . . . . .

C, Enterthe 2022 a(tudl colleclion rate. ..........

0. Enterthe 2021 a( tual collection rdte. ..........

-s 0

I

I

+

0

50

45

95.51

97.13

97.58

lfthe antidpated colle<tion rate in A is lower than a(tualcolledon rates in B, C and q enter the lowen
(olledion rate from B, C and D. lfthe anti(ipated rate in A i5 higher than at least one ofthe rates in the
prior three yeart, enter the rate from A. Note thatthe.ate c.n begreaterthan 100%. rr

(urr€nt ye.r debt adiusted for (olle(tions. Divide Line 44 by Line 4SE.

E.

Add Lin€ D41 and 48.

95.51

49

48.

t00

oisos?et Line 491D49): curent y€.r voter-approval tax rate for tixing unit aff.ded by disaster declaration. Complete this line ifthe
taxing unit cal(ulated the voterapproval lax rate in the manne, provided for a 5pecialtaxing unit on Line D4t.

46.
50

47 Current ye.r totaltaxable value. Enter the amount on Line 2t of the /Vo-ivew-RevenueTax Rate Wo sheet.

Curent year debr rate. Divide line 46 by Line 47 and multiply by StOO.
t005

0.000000

Curreni year voter-approval M&O rat€ plus (urrent year d€bt rate. Add Lines 4t and 48.
5 0.92584! /Sloo

'Te, Tax aode t26 011( l0) .nd 26.O4lb)

n L(Iar(od. 5926.04(h), lh'1) and (h-2)

For ad ditional copies, visit: com ptroller.texas.gov/taxes/property-ta x

5 0.000000

Page 6

l-!ne VoteFApproval lax gate Workh€et

S 0.000000 /S1oo

44.

0

95.07 %

S0
I
-l

S 19.753,310

,"t"]



2024 Tax nate C.lelationWorkrheet - Taxing Units OtherThan &hool Distri(tr or Wat€r District3

(oul{TlEs o lY. Add together lhe voler-apptoval tar ratet for eaah type of tax the (ounty levier. The total ie the (urrent year county vol€rapprov-
altax rate,

50. 
i

l

Form 50-856

s399oo ,s,oo

i

I
sEcTtoN 3 NNRTax Rate and Voter-ApprovalTax Rate Adjustments for AdditionalSales Tax to Reduce propertyTaxes

tax.lfapproved, the taring unit must redu(e its NNR and voter-approval tax rates to offret th€ expected sales tax revenue,

.ddhionalsales tax.

5

52.

T.xablc S.1.,. Fortaang units that adopted the rales tar ih November of the priortax year or May ofthe (urrenttax year, enterthe
Comptroller's ettimate oft.xable tales for the pr€vious four quarters. r'i E timates oftaxable sales may be obtained throuqh the Comptroller,t
Allocation Hiltorical 5ummary webpage.

Taxiog units thrt adopted the s.les tax before Novemb€r ofth€ pdor ye.r, enter O. 0

E timated tal€r tar revenua. Countiesexdude anyamount that is or willbe tpent for economi( development gGntj from the amount of e(i,
mated sales tax rcvenue. rr

Tarlng unitl th.t adopt.d thc rales tar ln l{ovemb.r ot thc prior t.x ye.r or in }lay otih. currant tax yc.r. Multiply the amount oh
line 51 by the sales tax r.te (.01 , .005 or .0025, as applj(able) and multiply the result by .95. r.

T.ring uniti th.t adopted th{ nlet tar batore llovem bc, of tfie pdo. ye.r. Enle. the sales tax r.venue for the previour four qua^er5.
Do not muhiply by.95. 83,708

56.

5:i. Curreht yeaitot.l t labl. valu.. Enter the amount from tine21of the No-New-Revenue lox Rote Wo*sheet.

54. 5.1.r tar.diu3tn.nt r.te. Divide Line 52 by Line 53 and muttiply by 5100.

Curr.nt ye.r lll{ R t.x r.t€, onadi!*ed for sales tar.r! Enter the rate from Line 26 or 27, as applicable, on th e No-New-Revenue Tox Rote
wo*sheet.

Currentyear l{t{R tax rate..diurt€d forrales tax.
Texing unitt that adopt.d the lal.s tax In l{ovember the prior t.x y..r or in May ot th. (urent t r ycar. subtrad Line 54 from Line
55. SIipto Line 57 ifyou adopted the additronalsales tax before Novemb€r of the prior tax year

51. Cutr.nt yeat vot.._approvrl tax iate. unadiuttcd fors.ler t.r.s Enterthe ratefrom Line 49,Iioe D49 (dirister)or Line 50 ((ountie, as
applicable, ofthe yoter App rcval fax Rate Wolksheet.

s 19,753,310

5 
0.423766

00

00
5454220

00o.45A225

58. Curent year yoter-approv.l t.r r.te, adiust.d for rales t.t. Subtra<t lioe 54 tom Line 57

SECTION 4: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Pollution Control

t.xing unjt! expeotes.re those ne(etsar to meetthe lequirments of a permit hru6d by the Texar commatsion on Environmental eoality {TcEe}. The taxing unit must provide
the tax atsestor with a (opy oftheTCEQ letter of determination that states the podion oilh€ con ol the inrtallation for pollution control.

this section should only b€ compl€ted by a taxing unit that us€s M&o funds to pay for a fadlaty, devi(e or method for the <ontrololak, water or land pollution.

C.rllllad erpenlat from tha T.x.t Conmision on Environncntal Qu.lity(TCEQ). Enterth€ amount (ertified in the determination letter
from TCEO rTThe t.xing unil shallprovide its tax assessorcolledor with a copy ofthe letter. !

0

59

60.

5l

current year tor.f raxable value. Enter th€ amount from Line 2r ofthe lvo-N€ w-Revenue Tox Rate wo*sheet

Additional r.te ror pollutior (ontrol. Oivide Line 59 by Ljne 60 and muhipty by S100.

;s
l

11
i

t:

19,753.310

t0o

For add itiona I copies, visiL com ptroller.texas.govltaxes/property-tax

0.000000

Page 7

Linc VoteFApproval Trx Rat€ Worlsh€€t

Llne Additional Salei and Ure Tar Workheet Amount/Rate

s

] s 0.925Sa6 6100_t 

-I S 0.502(190 /t100

Line Voter-Approval Rat€ Adju5tm.nt lor Pollution Control RequlremenBWor15he€t



2024 Tax Rate Cal(ulationWorksheet - T.ring Unitr OtherThan S<hool Di3tri(ts or Wat€r Districtt torm 50-856

Curent y€ar voter-.pproval tar rate, edjurted forpollution (ontrol. Add Line 61 to one ofthe following lines (a5 appli(able): Line49, Line
D49 (disatter), Line 50 ((ountie, or Line 58 (taxing units with the addilional saler tax).

The differen(e between the adopted tax late and adiu5ted vote.-apprcval tax rate is considlred zero in the following r(enarios:

. a taxyearin whi(h a taxing unit affeded bya dit!5ter declarataon cal(uhtes the tax ratQ (rnderTax Code Sedion 26.042;.'

' a t.x year in which the huni<ipality ir a defunding municipality, as defined by Tax Code Seation 26.050t(a);., or

' .fterJan- 1,2022,a taxy€arin which the comptroller determin$ thal the(ounty implemented a budget rsduction or rcalloction desc bed by Lo(alGovernment Cod€
Section I 20.002(a) without the req uired voter approval. ri

Thir rection should ont b€ <ornpleted by a taxing unit thnt does not meet the definition of a spedal taxing unit. r

63 Ye..3 Forego[e R€v.nu€ Amount. Subtradthe2023 unured incrcmentIeteand 2023 ectual tar .ate trom th€ 2023 yoter-approv.l
tar rdte.lluhiply th€ reluh bythe 2023 (ur.cntlotal value

A. Voler-approval tax rate {tine 67). . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Unused an(ement rate (Line 66) . . . . . . . . . . . . . _ . . . .

C. Subtract B from A......
D. Adopted Tax Rate......
E. Subtract D from C......
1 2023 Total Taxabl€ Value (tine 60) . . . . . , . . . . . . . . . . .
G Muhiply E by F and divid€ the result5 by $100.lfthe number ir lesr than zero, enter zero..

64. Ye.r 2 For€gona R.v€nue AmounL Subtred the 2022 unuid in(r.m.nt r.t€ and 2022 .dual tar r.te t om thc 2022 voteF.pproyal
lax r.te. irtuhlply rha r.suh b, the 2022 (url.nt tot.l valuc

A. VoteFapproval tax rate (tine 67)..................
B. Unused in(rem€nt rate (Line 66) . . , . . . . . . . . . . . . . . .
C. Subtrad I from A......
D Adopted Tar Rate. .. . . . .

t. Subtacr D from C......
E 2022 TotallaxableV.lue (Line 60).... .......,.....
G. Muhiply E by f and dividelhe results by 5100. lf the number is les5 than zerq enter zero

5 0.631450
0.000000

0.631450
0.620000
0.011450

14,760,370

t 0.798906 100

t 0.000000 t00

t,9i9q9qQ:/5roo
s 0.750000 100

s 0.048906 100

r 10.792.850

t 5278

00

00

00

00

00

690

t-

A. Voter-approval tax rate (Line 67). . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Unus€d inoement rate (Line 66) . . . . . . . , . . , . . . . . . .
C.subtract B from A......
D. Adopted Tax Rate......
E. Subtrad D fiom C......
12021 TotalTaxrble Value (tine 60)............. .. ..
6. Multiply E by t and divida the results by Sl00.lfthe number i5less than zero, enter zero.

66 Total Foregone Revehue Amount. Add Liner 636,64G and 65G

57.202{Unutedln<ren.ntR.te.Divideti6e66byLine2lofth€No-/Vew-RevenueRoteworksheetMultiplytheretullbyl00

68. Total2024 yoter-.pprov.l tax r.t€, in(luding the unused in(rcment rate. Add Line 67 to one ofthe
Line 50 ((ouoiiet, Line 58 {taxing units with ndditional saler tax) or Line 62 (taxing units with pollution)

following lines (ar applicable): Line 49,

Y€ar l Foregone R€venue Amount. Subtr.(the202l unur€d ln<.ement ..te and 2021 adual tax r.t€ from the 2O2t vote.-approv.l
tar.ate. Multiply the.elult bythe 2021 (urrenttotal value

s0

968 100

s 0-035275 /Sroo

s 0.537355 r00

SECTION 5: VoteFApproval Tax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

'Lr rd Code 526.013{.)l I..), ll .!), .nd (2,

'' Li Trr Code t526.0ak)Ol(^l rnd 26.0a21.)
{Td.LrCodet!26.0501t 

) !.d {<)
o T.r. L(al Gorl (od€ t120.O0rld)
{ Li Ld.l Got'l (ode !120.00r1d)

For additional (opies, visit <omptrollerlexas.govltares/prop€rty-tax Page8

Lln. Voter-Approval Rate Adjurtment for Pollution Conuol Requh€menti Workh€€t AmounURate

S 0.502080 /Sr0o

UnuJed ln(rement nate Workhe€t Amount/Rate

55,

t

5

s 0.697803 /!loo ]

5 0.000000 /Sro0 I

S 0.697803 /lroo
5 i.iiffi--is 

' 
oo

S {.012197 /Sloo

s 11,fiX,890



2024 Tax Rate Cal(ulation Workrh€et -Taxing Uniti OtherThan S(hool Dirtrl(t! or Wat€r Distri(ts

Thjt tedion should only be completed by a taxing unil that is a municipalaty of le$ than 3O,OOO o, a taxang unit that doet not meet the definjtion ofa spe<ialtaxing unit.,!

69 Adiusted (ur.ent year l{l{n M&O tat rale. Enter the rate from tine 39 ofthe yoterApprcvaltax Rate Worktheet s 0.461428 r00

Cunent ye.r totrl trx.bl€ v.lue. Enter the amou nt on Line 2I of the l/o,/Vew -Revenue lox Rote Worksheet.

71, R.te ne(e$.y to impo3€ $500,000 in tax.r. Divide 5500,000 by Line 70 and multiply by $100. 2.531221 r00

70.

7

72. Currcnt ycrr d.bt r.te. Enter th€ rat€ from Line 48 ot the VoterApptovolTox RateWo sheet.

De minit|rar rate. Add Lines69, /1 and 72

provided fora spe(ialtaxing unit due to a disarter must(alculate iBemergency revenu€ rate and redu(e its voter-epptoval tax rate forthat yeat{

Code Section 26.042(d), in the priory€ar. it mutt also.educe its voter-approval tax rate for the (urrent tar year o

Thh sedion willapplyto ataxing unit otherthan a rpe(ialtaxinq unit that:

. dkected lhe designated offi(er ot employee to.al(ulate the voternpproval tar rate ofthe taxing unat in the manner provided fora spe(ialtaxinq unit in the prioryeac and

. th€ cu rlenl yea r i5 the ri6t tax ye.r in which the tot ltaxablevalue of property taxable bythetaxing unit as rhown on th€ .ppraisal roll for the taxing unit submitted by the
atsessor for the taxing u nit to the govern ing body ex<eeds the total taxable v.lue of property tarable by the taxing unit on January 1 of the tax yea I in whi<h the d isasier
o<curred or the diGster o((urred fouryeart ago.This section willapply to a taxing unit in a disasterar€a thatadopted a tax rate gredterthan itr vot€r-approval tax rate
without holdinq an eledion in the prioryear

di5.ster (alculation time period detailed in Tax Code se(tion 26.042 (a) be(ause it has not met the conditionr in Tax Code Section 26.042(aXt) or (l).

74, 2023 adoplad t.x.at.. Enterthe rate in Line 4 of th e No-New-Revenue Tox Rotewotktheet. sji3Poo rroo

75. Adiu.ted 2023 votc.-.pproval t r iate. Ule lhe taxing unit3 Tax Rate Calculation Worlsheetsfrom the prioryea(s)to complete thh line.

lfa disaner o<(ulred in 2023 and tht taxing unit cal(ulated its 2O2l voter-approval tax rate using a multiplier of 1.08 on Di5a5ter Line 4t (D4I)
of the 2021wo*rheet due to a disaster, @mplete the appli(able re<tions or linesol fom 5G856-a, Adjutted VoterAppavollox Rate lot Toxing
Units in Ditostet Ared Colculotion Wo sheet.

lf a disatter occurred piorto 2023 for whi(h the tarinq unitcontinued to (alculateitr voter-approval tax rate usinq a multiplierof] O8 on
Disaster Line 4t (Dl I ) in 2021, complete folm 50-856- a, Adjutted VoterApptovol Tox Rote fot Toxing units in Ditottet Arco Cokulotion wo theet
re(al(ulate the voter-approva I tax late the taxing unitwould have ol(ulated in 2023 ifit had geneGled revenue ba5ed on an adopted tax rate
using a muhiplierof 1.035 in the years following thedisarter 5'Enterthe tinaladjurted 2023 voter-approval tax rate from thewori<sheet.

lfthe taring unitadopted a tax tateaboveth€ 2023 voter-a pproval tax rate without cal(ulating a ditistertax rate or holding an ele(ion due to
a disastet no recal(ulation ii necessiry fnterlhe voter-approvai tar rate from th€ prioryear,s worksheet.

to

00
0000000

76.

77

ln<.e eln2023t x nte dueto disarter. Sublra( Line 75 from Lin€ 74.

Adiusted 2023 taxabl€ value. Enter the amount in Line t4 of the l/o iverl feve nue fox Rote Wotkshee(.

SECTION 7: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

78.

79

Em.rgenqr rcyenu., Multiply Line 76 by Line 77.nd divide by StO0.

Adiurtcd 2023 taxrbl.value. tnterthe amount an Line 25 ofthe 
^/o,lvew-Reve 

nuefax Rote Workrheet.

80. Eme.g.n(y ravenu. ratc. Divide line 78 by Line 79 and multiply by Si0O.,]
100

. I€r. T.r (odr 526.041c)l2xg)
{ I€r Lr Cod. !16.012(3n)
'rIer Iar Cod. !26.061(.Xl)

For add itiona I <opies, vigit <om ptroller.texas.govltaxes/prop€rty-tax

5 0.000000

Page 9

folm 50-856

SECTION 6: De Minimis Rate

O€ Minimis RateWork5he€t AmounuRate

Line tmergen(y Revenue nate Worksh€€t

s 19,753,310

I s o.oooooo /s1oo

i,.-=-;,,J]

s

t

5 0 000000 /stoo



2024 Tax Rate (al(ulation Workrh€et -Taxing UnitsOtherThan S(hoolDistri(ti or Water DiJtrictr Form 50-856

8l Cuncnt y..r vot r-.pptov.l lar ralc, .drurt.d for .nergancy ..v.nu., Subtract Line 80 from one of the following lines (aJ appli(.ble):
tine49, line M9 (ditattel), tine 50 (counties), tane 58 (taxing unitswith the additionalsaler tar), tlne62 (taxing unitswith pollution control)or
Line68 (taxing unitrwith the unused in(ement rate).

SECTION SrTotal Tax Rate

lndi(ate the appli(able total tar rates as <al<ulated above.

l{o-naw-rcYenua tax ratc
Asappla(ablq enterthe currentyear NNR tax rate from:Line 26, Line 27 ((ountaer), or Une 56 (adju(ed for salestax)
lndicatethe iine number ured: 26

5 0.458225 r0!

Votar-approval tar rate.
A5 applicable, enterthe current year voter-approval tar rate from: tina 49, Line 049 (disaster), Line 50 ((ounties), Line 58 (adjusted for sales tax),
tane 62 (adiusted for pollution control), Line 68 (adjuited for unused in(rement), or Line 81 (adjurted for emerqen(y revenue).
lndicatethe line number uged: 66

S 0.537355 /S1oo

Deminimisrate,.........
lfappli(.ble, enterthe @rrenl yearde minimis rate from Line 73

Enter the n.me of the perlon preparing the tax rate at authorized by the governing body of the taxing unit.8y eigning below, you (ertify that you are the derignated ofti(er or

estimate of taxable value, in a((ordahae wilh requirements in theTax Code.5,

B!#r Sharon Robinson, PCC, CTOP

Printed Name ofTaxing Unit Represehtat;e

A!44^-&+'"oou 8- )-)+sign
here )

Tarlng Unit Rep.esentative Dar.

SECTION 9:Taxinq Unit Representative Name and 5i9nature

!rLr r.r (od! tq26.0akr)and l(l2)

For additional (opier, vhit:.omptrollerlexas.gov/taxes/property-tax Page l0

une €m€rgency Revanue nate Workheet

i s 0.s373s5 /sroo

t 1s!?Elrsroo


